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Høringsuttalelse til kommunedelplan for kultur - Indre Fosen kommune 

Fylkesmannen har mottatt ovennevnte kommunedelplan til uttalelse. Under følger innspill til planen 
på Fylkesmannens ulike fagområder: 
 
Landbruk  
Vi ser det står at områdene landbruk og fangst og utmark ikke er tilstrekkelig kartlagt, og ikke er med 
i denne planen. Vi er enig i at ved fremtidig revidering bør disse komme på plass, og at landbruk må 
sees i sammenheng med kommunens landbruksplan og landbrukssektorens virkemidler. Til en viss 
grad inngår landbruk likevel i planen, i kulturminnekapitlet, siden mange freda bygg og anlegg er 
landbruksbebyggelse. 
 
Klima og miljø 
Planen inneholder mål og strategier for utvikling av kultur- og idrettstilbudet, og en god oversikt over 
tilbudet av aktiviteter, kultur- og idrettsanlegg. Planen er en kommunedelplan og har fulgt 
prosesskravene i plan- og bygningsloven. Behovet for nye anlegg og fysiske tilretteleggingstiltak må 
adresseres ved rullering av kommuneplanens arealdel. Planens oversikt over anlegg og bygg gir et 
godt grunnlag for å vurdere behov, omfang og lokalisering.   
 
Helse og omsorg 
Folkehelsemeldinga (2018-2019) – Gode liv i et trygt samfunn viser til innsatsområder som er viktige 
med tanke på å fremme helse. Både nasjonale forventinger til regional og kommunal planlegging 
2019-2023 og folkehelsemeldinga har fokus på at nærmiljøet er viktig for helse, trivsel og oppvekst. 
Kommunen må tilstrebe at nærmiljø må oppleves som trygt, ha gode og inkluderende møteplasser, 
ha universell utforming, lett tilgjengelige naturområder, kultur- og fritidstilbud med rom for samvær, 
utfoldelse og vennskap. Planen som er til høring viser til kartlegginger og kunnskapsgrunnlag som er 
relevant for planen. Videre er medvirkning gjennom kommunale råd ivaretatt i prosessen.   
 
Det trekkes frem utfordringer knytte til integrering av sårbare grupper. Det er viktig å ha et 
sektorovergripende fokus i all planlegging, slik at kommunen sikrer at alle grupper ivaretas i planen. 
Fysisk inaktivitet er en av de største folkehelseutfordringene og det er viktig å ha fokus på 
aktivitetsvennlige bo- og nærmiljø. Nærhet til attraktive grøntområder, som er en viktig resurs i Indre 
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fosen, fremmer fysisk aktivitet både i hverdag og fritid. Nær tilgang til grøntområder er særlig viktig 
for barn, gravide, eldre og mennesker i utsatte områder med avgrensede økonomiske ressurser. 
Helsepotensialet av aktivitet for de inaktive er større enn for de som selv oppsøker de tradisjonelle 
tilbudene. For en del ungdom vil andre typer aktiviteter og annen organisering enn det som tilbys via 
idrettslagene, være det som skaper aktivitet. Gjennom å etablere tiltak som aktiviserer ungdom som 
faller utenfor organisert idrett, kan også utenforskap og ensomhet som folkehelseutfordring 
reduseres.  
 
Kulturminner og kulturmiljø kan fylle flere formål. Innen folkehelseområdet er det grunn til å nevne 
at de kan være ramme for sosiale møteplasser samt arena for ulike former for aktivitet. Å ta vare på 
arven fra fortiden vil også bidra til stedsutviklingen og ha potensial for å styrke innbyggernes følelse 
av å høre til et sted. 
 
Fylkesmannen har ut fra sine øvrige fagområder ingen ytterligere merknader til saken. 
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